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Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 5 kwietnia 1921 roku. 

w przedmiocie rozciągnięcia na Ziemie Wschodnie mocy ustaw 
o dostarczaniu środków przewozowych do budowy i .utrzymania 
dróg i mostów i o budowie i utrzymaniu dróg publicznych w Rze-

czypospolitej Polskiej. 

Na mocy art. 6 ustawy z d 1ia 4 lutego 1921 r. o unormowaniu stanu 
prawno-politycznego na Ziemiach, przyłączonych do obszaru Rzeczypospo­
litej na podstawie umowy o preliminaryjnym pokoju i rozejmie, podpisanej 
w Rydze 12 października 1920 r. (Dz. U. R. P. z r. 1921 Nr. 16 poz. 93) Ra­
da Ministrów zarządza co następuje: 

§ t. Moc obowiązującą ustawy z' dnia 10 grudnia 1920 r. o dostarcza ­
niu środków przewozowych do budowy i utrzymania dróg publicznych 
i mostów (Dz. U .. R P. z r. 1921 Nr. 6 poz. 31) oraZ ustawy Q budowie 
i utr7ymaniu dróg publicznych w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P . 
z r. 1921 Nr. 6 poz. 32) rOlciąga się na Ziemie, wskazane wart. l powo· 
łanej ustawy' z dnia 4 lutego. 1921 r. (Dz. U. R. P. z r. 1921 Nr. 16 poz. 93). 

§ 2. Do czasu ustalenia przez Sejm sieci dróg państwowych na Zie­
miach, wskazanych wart. 1;4 powołanej ustawy z dnia 4 lutego 1921 r .• 
utrzymywane być mają kosztem Skarbu Państwa drogi, wymienione w za­
łąc.:zonym do rozporządzenia niniejszego wykazie, ustalonym przez Ministra 
Robów Publicznych w porozumieniu z Ministrem Spraw .. Wojskowych. 

§; 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się Ministrowi 
Robót Pllblicznych w porozumieniu i interesowanymi ministrami. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze tuzyskujenmoc ~ :()bowiązującą z dniem 
ogłoszenia. 

Prezydent Ministrów: 
Witos 

Minister Robót Publicznych: 
Narutowicz 
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Załącznik. 

w y K R Z D RÓG, 

które, do czasu uchwalenia przez Sejm Ustawodawczy sieci dróg pań stwo · 
wych na Ziemiach Wschodnich, bęc!ą utrzymywane na koszt Państwa. 

1. 

2. 

~. 

4. 

Długość I w tern 

Kierunek drogi ogólna drogi U 
drogi bitej W ~ g i 
w km. km. 

I. Drogi na terenie ziem 
W s c h o d n i c h: \ 

Granica pow. Sokólskiego-Grodno-Jeziory­
Nowa Ruda·Czyżówka (Orany- Wilno) 

z .odnogami: 
a) (Swięciany-Postawy)-Dzisna. . . . 
b) Łużki - Perebrodzie (lkasn· Braslaw-

lJźwińsk-Granica) . 
c) Orany ( st. dr. ż.;'Sołtaniszki-Lilańce 

Grodno-Skidel- Radziwiliszki-Biel ice-Nowo­
gródek -Mir-Horodzieje- Nieśwież- Kuko· 
wicze-Granica. _ • • . ' . . 

z odnogami: 
a) Skidel-Wołkowysk •• •• • 
b) Radzjwiliszki~Lida ._ 
c) Mir - Nowy Swierzeń - Bieła Rgatka-

Granica. • • . . 

Gródek-Wołkowysk-Słonim -Baranowicze-

70.8 -

130.1 

66.0 
33.8 

244.9 

58.8 
19.9 -

45.2 

Nieśwież • •. ••• 201.9 

Brześć nad Bugiem- Kobryń·Filiipowicze-
Granica •• • 244 

z odnogą: 
a) Milowidy-Leśna-Werblinówka . 18.7 

33 

108 

19.9 

160 

244 

4 

W klamrach 
umieszczo­
ne są miej-
scowości 

początkowe 
lub końco­
we drogi, le-

- żące Jla te­
renie Litwy 
Środkowej. 

5. Brześć n. B-Kowel-Łuck· Równo-Korzec- -

6. 

7. 

8. 

Granica • • •. 335.5 335.5 
z odnogą: 

a) Łuck-Dubno-Krzemieniec·Kołodno. 129.1 88 

Czeremcha-Wysokie Litewskie-Brześć nad 
Bugiem· Włodawa • . • • • • • • 

Grodno - Gorbacze - Prużany - Zaprudy; Ko­
bryń· Luboml- Włodzimierz Wolyński· 
HorodłowiCe •• .••• 

z odnogą: 
Piszcza·Włodawa • ••• 

(Wilno-Bieniakonie) Lida-Bielice-Slonim­
Lubiszczyte; 

122 

401.2 

16.4 

66 

217 

16.4 
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9. 

10. 

11. ~ 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

Kierunek drogi 

Pańki - Pińsk; Dubnia-Lubieszów-Kołki -Kle -
wań 

z odnogą: 
Kołki-Łuck, . 

Postawy-(Koby lnik; Świr-Soły; Oszmia­
na)-Nowogródek-Nowojeln ia- Zdziencioł 

fI!'(~;'" 

Głębokie - Dokszyce - Dolhinów-Mołodecz­
no - Nowy Świerzeń-Nieśwież-Siniawka­
Zaberezje; Kożangródek-Dąbrowica -Sar­
ny-Międzyrzec Korzecki-Tudorów. 

(Koby lnik-Nikolte) -Dolhinów-Pogost-Gra-
nica _. • 

(Soły)-Liebiediew- Molodeczno- Radoszko- I 
wice-Granica . . 

z odnogą; 
(Oszmiana-Crauiyszki)-BieniakoQie " 

Jeziory -Raduń· Bastu ny-Iwie 

Nowe Berezowo-Prużany. . . 

Mętna-Wysokie Litewskie-Prużany-Słonim 

Łogiszyn-Zaberezje-Łuniniec -Łachwa-Mo-
kroś-Granica ..... 

Kobryń - Pińsk - Dubieniec - Dawidgródek-
Maleszewo-Granica . •.. 

Ratno -Uhrynicze; Lubieszów -Pohost -Lu-
boniek ., . . .. • .. 

Bereżce-Luboml-Kowel; Hołoby· Mielnice­
Kolki, Czartorysk-Sarny-Ośnick-Snowi-
dowicze-Granica . .. . 

Romejki-Liziuny. _.. • 

Usc:iług-Włodzimierz W.·Łuck. . 

Czerkowczyce-Łuck 

Radziwiłłów-Dubno-Równo\ 

23. Krutniew-Poczajów·Krzemieniec - Sosnów-
:; kaNowostaw·Granica . -'! . . 

Razem 

Dlugość 
ogó lna 
drogi 

VI km. 

469.5 

48.8 

76.8 

566.4 

640 

51.0 

13.8 

152.3 

67 

185.6 

139.9 

238.1 

184.4 

193 
49.2 

88.1 

65.7 

98.8 

50.4 

'VI tem 
drogi 
bitej 
km. 

30 

18.8 

6 

6.0 

64 

67 

1
185

.
6 

16 

56 

43 

N!! 36 

U w a g i 

W klamrach 
um i eszc.z <?~ I 
ne są mIeJ-
scowości 

początkowe 
lub k ońco­
we drogI , leo 
żące na te­
renie Litwy 
Środkowej. 
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w y K fi Z N!! 2 D RÓG, 

na terenie b. Królestwa Polskiego ) b. zaboru austrjackiego" które, w związku 
z siecią dróg na Ziemiach Wschodnich do czasu uchwalenia ,przez Sejm 

ich upaństwowienia, będą utrzymywane na koszt Państwa . 

..o ·OJ 
n:ro 
N'-
"""U 
o» 
c..~ 

~~ 

L 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Dlugo~ć W tern 
ogólna drogi 

Kierunek drogi drogi bitej 
w km. km. 

Sokołów-Drohiczyn-Mętna . . 63.1 63.1 
Sławatycze-Lepkówka . . ,5.4 5.4 
Chelm ·Dorohusk . . . . . .' '22.7 -
Konotopy-Horodłowice . . 8.8 -
Podkamień-Popowce. . . .' . 7.3 -
Tarnopol-Zbaraż-Budy Zbaraskie . . . 30.8 30.8 
Hrubieszów-!?okal; Krystynop,ol-Tarnopol 214.5 153.3 
Bełżec·Krystynopol . . • . . . . . 54.4 12.4 

Razem . .. 1407' [265 

,214. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 8 kwietnia 1921 r. 

Uwagi 

w przedmiocie ograniczenia właściwości sądów wojskowych. 

Na zasadzie art. 4 rozporządzenia Rady Mini~tr6w z dnia 10 maja 
1920 r. (Dz. U. Nr. 59 poz. 368) i art. 7 rozporządzenia Rady Obrony Pań­
stwa z 6 sierpnia 1920 r. (Dz. U. Nr. 75 poz. 511) Rada Ministrów zarządza 
co następuje: . 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Rady Ministrów z 21 lipca 1920 r. 
w przedmiocia poddania' osób cywilnych z powodu przestępstw przeciw sile 
zbrojnej pod sądownictwo wojskowe (Dz. U. Nr. 61 poz. 394), tudzież art. 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z 20 września 1920 r. w przedmiocie ogra· 
niczenia właściwości sądów wojskowych (Dz. U. Nr. 90 poz. 597). 

§ 2. Uchyla się rozporządzenie Rady Obrony Państwa z 6 sierpnia 
1920 r. w sprawie tymczasowych zmian, dotyczących organizacji i zadań 
Policji Państwowej (Dz. U. Nr. 75 poz. 511). 

• 




